V

C. PLINIUS LUPERCO SUO S.

ACTIONEM et a te frequenter efflagitatam et a me saepe promissam exhibui tibi, non tamen totam; adhuc enim pars eius perpolitur. Interim, quae absolutiora mihi videbantur, non fuit alienum iudicio tuo tradi. His tu rogo intentionem scribentis accommodes. Nihil enim adhuc inter manus habui, cui maiorem sollicitudinem praestare deberem. Nam in ceteris actionibus existimationi hominum diligentia tantum et fides nostra, in hac etiam pietas subicietur. Inde et liber crevit, dum ornare patriam et amplificare gaudemus, pariterque et defensionis eius servimus et gloriae. Tu tamen haec ipsa, quantum ratio

BOOK II. iv.-v

Do not scruple to receive this present at my hands, upon the supposition that I can ill spare so large a sum. It is true, my fortune is but moderate: the expenses which my station in the world requires are considerable; while the yearly income of my estate, from the nature and circumstances of it, is as uncertain as it is small; yet what I want in revenue, I make up by economy, the fountain, so to speak, that supplies my bounty. I must be cautious, no doubt, not to exhaust it by too much profusion; but that is a caution which I shall observe towards others; with respect to yourself, my accounts will readily tally, though it should exceed bounds. Farewell.

V

TO LUPERCUS

I SEND you at last the piece you have so often desired, and which I have as frequently promised: but it is part of it only; the remainder I am still polishing. In the meanwhile I thought there would be no impropriety in laying before you such parts as seemed to me most correct. I beg you would read it with the same close attention that I wrote it; for I never was engaged in any work that required so much care. In my other speeches, my diligence and integrity only, in this, my patriotism also, will be submitted to the judgement of the world. Hence while I dwelt with pleasure upon the honour of my native country, and endeavoured not only to support its rights, but heighten its glory; my oration swelled insensibly. However, I beg you would curtail

THE LETTERS OF PLINY

exegerit, reseca. Quotiens enim ad fastidium legentium deliciasque respicio, intellego nobis commendationem ex ipsa mediocritate libri petendam.

Idem tamen, qui a te hanc austeritatem exigo, cogor id, quod diversum est, postulare, ut in plerisque frontem remittas. Sunt enim quaedam adolescentium auribus danda, praesertim si materna non refragetur; nam descriptiones locorum, quae in hoc libro frequentiores erunt, non historice tantum, sed prope poëtice prosequi fas est. Quod tamen si quis extiterit qui putet nos lautius fecisse, quam orationis severitas exigat, huius, ut ita dixerim, tristitiam reliquae partes actionis exorare debebunt. Adnisi certe sumus, ut quamlibet diversa genera lectorum per plures dicendi species teneremus, ac, sicut veremur, ne quibusdam pars aliqua secundum suam cuiusque naturam non probetur, ita videmur posse confidere, ut universitatem omnibus varietas ipsa commendet. Nam et in ratione conviviorum, quamvis a plerisque cibis singuli temperemus, totam tamen cenam laudare omnes solemus, nec ea, quae stomachus noster recusat, adimunt gratiam illis, quibus capitur. Atque haec ego sic accipi volo, non tamquam adsecutum me esse credam, sed tamquam adsequi laboraverim, fortasse non frustra, si modo tu curam tuam admoveris interim istis, mox iis, quae sequentur.